Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  NOVA  DIRETORIA  DA  ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL  E
INDUSTRIAL DE IBITINGA - BIÊNIO 2024/2025, DESEJANDO SUCESSO A TODOS NESSA
NOVA JORNADA, EM PROL DO COMÉRCIO DO NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Presidente da ACI – Senhor Maurício Jean Machaalani.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A  Associação  Comercial  e  Industrial  de  Ibitinga  é  uma  organização  que  representa  os
interesses dos empresários e comerciantes da cidade.

Ela tem como objetivo principal promover o desenvolvimento econômico da região, oferecer
serviços  e  soluções  para  as  empresas  locais  e  defender  seus  interesses  perante  as
autoridades e instituições governamentais.

A ACII  foi  fundada  em 1939,  portanto  em 2024 completa  85 anos de existência,  inclusive
nesse mês de março, elegendo  sua nova diretoria,  empresários que juntos farão a gestão
dessa organização promovendo  o fortalecimento  e crescimento da indústria e comércio de
Ibitinga.

Aplaudimos,  efusivamente,  a cada membro da nova Diretoria  que aceitou essa expressiva
tarefa de ajudar e colaborar com o fomento do comércio e indústria de Ibitinga, tendo o nosso
apoio e confiança nessa trajetória.

Desejamos que muitas ideias sejam implantadas,  promovendo o crescimento  da economia,
pois sabemos do nosso grande potencial e acreditamos na competência e seriedade dessa
nova Diretoria, onde temos a certeza do pleno sucesso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de maio de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 136/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

36
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
59

2/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
05

/2
02

4
17

:5
9:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8C
D

-0
AC

0-
92

4C
-3

A2
A.

Pag. 1/3

APROVADO
13ª Sessão Ordinária - 07/05/2024

Diretoria da ACII – biênio 2024-2025.

Presidente: Maurício Jean Machaalani
Primeiro Vice Presidente: Janaia Fernanda Fabri
Segundo Vice Presidente: Edson Fernando Inácio
Primeira Secretária: Guiomar Theodoro de Carvalho
Segunda Secretária: Carmen Lúcia Piotto da Silva
Primeiro Tesoureiro: Durval Marcelo Garcia
Segundo Tesoureiro: Débson Ambrósio

Diretoria Adjunta:

Paulo César Zapata
Nelson Miranda Balseiro
Ulisses Oréfice
Conselho Deliberativo
Ivanil Aparecido Fabri
Silvio José Costa Montanari
Alison Alan de Souza
Laércio Turco
Fabiana Motta Machaalani
Luciano Leite da Silva
Fábio Pinheiro Stanzani
César Giachini Junior
Oraci Ambrósio
Ana Claudia Damasceno Avanci
Antonio Carlos Sarmiento
Ronaldo César Vilela
Edivaldo Leite da Silva
Paulo Cortelo
Jailson Aparecido de Oliveira
Joemerson de Luiz
Elieser Turco
Wilson Pereira
Jéssica de Souza Marques
Manoel Roberto Alves Lopes

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

36
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
59

2/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
05

/2
02

4
17

:5
9:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8C
D

-0
AC

0-
92

4C
-3

A2
A.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

36
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
59

2/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
05

/2
02

4
17

:5
9:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8C
D

-0
AC

0-
92

4C
-3

A2
A.

Pag. 3/3